
ASU N TO 2 2  * “
Montevideo, ^ ^ m  ^Montevideo,

VISTO: la gestiön promovida por la Dra. Alicia Montano;----------

RESULTANDO: I) que presenta renuncia como miembro

integrante de la Comisiön Honoraria de Salud Publica;------------

II) que la Dra. Alicia Montano fue designada 

ante la citada Comisiön por Resoluciön del Poder Ejecutivo N°

573, de 5 de noviembre de 2018;------------------------------------------

CONSIDERANDQ: que corresponde obrar en consecuencia 

aceptando la renuncia presentada, agradeciendo los importantes

servicios prestados;-----------------------------------------------------------

ATENTQ: a lo dispuesto en la Ley N° 9.202 -  Orgänica de Salud

Publica -  de 12 de enero de 1934;-----------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Aceptase la renuncia presentada por la Dra. Alicia 

Montano, como miembro integrante de la Comisiön

Honoraria de Salud Publica.----------------------------------------

2°.- Agradecense los importantes servicios prestados.------------

3°.- Comuniquese. Pase al Departamento de Comisiones del 

Ministerio de Salud Publica. Cumplido, archivese.-----------

Res. Int. N°


